Basralı arkadaşı Belc b. Ukbe el
Ezdi ile beraber Hadramut'a giden Ebu Hamza, burada Abdullah b.
Yahya'ya halife olarak biat etti (1291746-747). Bu tarihten sonra "Talibu'l
Hak" lakabıyla meşhur olan Abdullah b. Yahya, Ebu Hamza'yı bin kişilik
bir kuvvetle Mekke'ye gönderdi. Ebu Hamza 129/747 tarihinde Mekke'ye
giderek meşhur hutbesini okudu. Burada yaptığı çalışmalarda Mekke'yi
kontrolü altına alıp halkın bir bölümünü kendi yanına çekmeyi başardı.
Mekke'yi bu şekilde kontrol altına alan Ebu Hamza, burada arkadaşı Belc b.
Ukbe'yi bırakarak kendisi Medine'ye hareket etti. Medine'de Kudeyd

Bu çarpışmadan sonra Medine'ye
zorla giren Ebu Hamza bu şehirde üç ay kadar kaldı. Bu süre zarfında vaaz
ve hutbelerinde Medine halkını Emeviler'e karşı Hariciler'le birlik olmaya
çağırdı.

Ebu Hamza'nın Medine'deki faaliyetlerini takip eden Emevi halifesi II.
Mervan, 130/748 tarihinde Abdulmelik b. Muhammed b. Atiyye es-Sa'di
(ö.l30/748) koroutasında büyük bir orduyu Medine üzerine gönderdi. Ebu
Hamza ve taraftarları bu orduyu Viidilkura'da karşıladı. İki cephe arasında
meydana gelen şiddetli çarpışmada Hariciler'in çoğu kılıçtan geçirildi.

Allah ondan da razı
olsun.

Sonra başa Ali b. Ebıi Talib geçti. Hakfkat yolunda hedefine ulaşamadı
ve hakkı gösterecek bir ışık yükseltemedi. Nihayet o da bu dünyadan göç etti.
Allah ondan da razı olsun.

Daha sonra Peygamber tarafindan lanetlenen babanın lanerlenen oğlu
Muaviye b. EbU Süfyan (60/680) başa geçti; Allah 'zn kullarını köleleştirdi,
Allah 'zn malını kendisi için bir servet yaptı, dinini hileler/e mahvetti.
Allah 'ın laneti üzerine olsun, siz de ona lanet edin.

Ondan sonra başa Yezfd b. Muaviye (ö.64/683) geçti. içkilerin Yezfd'i,
maymuncu Yezfd, panter Yezfd, midesiyle fasık, zina ile töhmet altmda (bir)
Ye=fd."

Kuş gagalarında sahibinin Allah korkusundan gece yarıları

ağladığı nice gözler vardır. Yine sahibinin gece yarıları üzerine dayanarak
secde ettiği bileğinden kopmuş nice eller vardır."

Sonra Ebu Hamza "ah, ah, ah" çekti ağladı ve minherden indi. 16

2- Katari b. el-Fucae (ö. 78/697)

a ) Hayatı ve Kişiliği

Kaynaklarda Katari'nin nesebi şöyle sıralanır: Katari b. el-Fucıle b.
Milzin b. Yezld, 17 b. Ziyad b. Hunser b. Kabiye b. Hurkfıs b. Mazin b. Malik
b. Temim b. Murre el-Mazini el-Harici. 18 "el-Fucae" Katari'nin babasının
gerçek adı değil, lakabı olduğu, gerçek adının "Ca'vene" olduğu rivayet
edilir.

Onun bizzat Emevl ordu komutanı Süfyan tarafından
öldllrüldüğünü yazan kaynaklar olduğu gibi, atından düşüp yaralandığı ve
arkadaşları tarafından terk edilip öldüğü, oradan geçen bir bedevi tarafından
teşhis edilip başının kesilerek Haccac'a gönderildiğini nakleden rivayetler de
vardır. 31

Ölüm keyfiyetinde olduğu gibi ölüm tarihinde de ihtilaf vardır. ez
Zirikll'nin tespitine göre (78/697) tarihinde ölmüştür. Biz de bu tarihi esas
aldık.

lbn Hallikiin, Katari'den geriye evlat kalmadığını ifade ederken asıl adı
Ca 've ne olan babasına neden "ei-Fucae" lakabı verildiğini şöyle açıklar:
"Ca'vene Yemen dolaylarında bulunuyordu.Daha önce geleceğinden haber
vermeden ftic 'eten (habersiz ve ani olarak) evine ve ailesine döndüğü için
kendisine aynı anlamda "ei-Fucae" lakabı verildi.32